-1-

河北广播电视大学文件

冀电大教字„2020‟26 号

关于开展河北广播电视大学英语教学改革
优秀论文评选活动的通知

各市（含定州、辛集市）电大，省校相关部门：

为进一步深化英语教学改革，总结英语教学教改工作经验，

促进英语教师在教学改革中不断创新、在教学实践中推广研究成

果，学校决定开展首届英语教学改革优秀论文评选活动。现将有

关事宜通知如下：

一、论文选题范围

公共英语教学改革研究或英语学科研究。

二、参评对象

-2-

河北广播电视大学系统内英语教师。

三、参评条件

1.每位参评者可提交 1-2 篇论文，为近三年（2018 年 1 月

以来）未发表或已发表作品。独著或多人合作完成均可（合作者

最多不超过五人，参评者须为第一作者）。

2.论文观点明确，论据充分，结构合理，语言简练，理论联

系实际。字数不少于 5000 字。论文格式要求：

（1）构成。包括封面、摘要、关键词、正文、注释、参考

文献等。

（2）封面。包括论文类别（注明公共英语教学改革研究或

英语学科研究）、论文标题、作者姓名、作者单位。

（3）版式。参评论文一律用 A4 纸打印，中、英文均可。中

文采用宋体 5号字，行间距 20 磅；英文采用 Times New Roman 字

体，11 号字。摘要 150-300 字。

3.严格遵守学术规范，所有参评论文将通过“期刊学术不端

文献检测系统”进行检测，不符合学术要求的论文将被取消参评

资格。

四、评选程序

1.单位推荐。参评人员填写报名表（附件 1），市电大负责

对本单位和所辖县（区）级电大参评论文的审核推荐。

2.评委会评审。学校成立专家评委会，组织相关专家对参评

论文进行评审。

-3-

3.表彰奖励。此次评选设一、二、三等奖和优秀奖若干名，

颁发相应的荣誉证书，并择优推荐至国家开放大学参加相关评

选。根据单位推荐数量和获奖情况综合确定优秀组织单位。

五、材料报送方式及时间

各市电大将推荐参评论文及报名表汇总，于 2020 年 9 月 15

日前将电子版发送至指定邮箱，纸质版（报名表须加盖单位公章）

同时寄出（以寄出时间为准）。省校教师直接报送给联系人。

六、联系方式

联系人：米海敏

联系电话：0311-66781064

电子邮箱：mihaimin@hebnetu.edu.cn

地址：石家庄市合作路 460 号，河北广播电视大学（南校区）

050081

附件：1.河北广播电视大学英语教学改革优秀论文评选报名表

2.河北广播电视大学英语教学改革优秀论文评选标准

河北广播电视大学

2020 年 6 月 23 日

-4-

附件 1

河北广播电视大学英语教学改革优秀论文评选
报名表

编号：（分校按照“分校+编号格式”填写，例：保定电大 01）

论文名称

所属单位

参  评  人  及 合  作 人 员 简 况

参评人情况

姓名  单位

学历  职称

联系电话  电子邮箱

合作人员情况

姓名 职称 单位 联系方式

论文是否已经发表（若

发表，详细写明刊名、

刊号、页码 ）

关于参评论文权利义务

约定的声明

本人保证参评论文为独立创作，无权利纠纷，并同意河北广

播电视大学在保证本人对作品享有署名权的前提下无偿将该论

文用于研究和教学活动（包括编辑、出版、发行等）。

参评人：

                       年    月    日

单位审核意见

                            单位（盖章）：

年    月    日

-5-

附件 2

河北广播电视大学英语教学改革优秀论文评选
标准

评选指标 评选标准 可计分 评分

创新性

（20 分）

论文有新观点、新理论、新

发现、新发明、新技术、新

方法等

优 20

良 15

中 10

差 5

科学性

（20 分）

论文选题合理、观点明确、

论据充分、数据可靠、材料

详实、推论无误等

优 20

良 15

中 10

差 5

应用性

（20 分）

理论联系实际；对教学工作

或教学管理工作有一定的

现实指导意义。

优 20

良 15

中 10

差 5

可读性

（20）

论文格式规范、结构合理；

思路清晰、逻辑性强；用语

准确、文字简明等

优 20

良 15

中 10

差 5

总体评价

（20 分）

优 20

良 15

中 10

差 5

-6-

河北广播电视大学                          2020 年 6月 23 日印发

	发文编号